
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA APLICADA 
 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL 
 
 

A Comissão de avaliação do processo seletivo de bolsista de doutorado 
sanduíche do Programa de Pós-Graduação em Ecologia Aplicada referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 063/2025 e ao Edital CAPES nº 17/2025 – PDSE, no uso de suas 
atribuições, 
 

Resolve: 
 
 

Divulgar o resultado parcial do(a)s candidato(a)s em cada etapa do processo 
seletivo em ordem de classificação pela pontuação final. 
 

Nome do(a) 

Candidato(a) 

Pontuação Status 

Plano de 
pesquisa 

Curriculo Final 

Discente Orientador 

ORIGILENE 
BEZERRA 
DANTAS 

38,9 0 25 63,9 Selecionado 

LORENA 
MILANI 
COSTA 

38,6 0 9 47,6 1º Suplente 

 

 

Lavras, 12 de setembro de 2025 
 
 

 
Prof.ª Larissa Fonseca Andrade Vieira 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO 
PROCESSO SELETIVO 


